
 

 

      VYDAVATEL:                SVAZ PRŮMYSLU A DOPRAVY ČESKÉ REPUBLIKY | FREYOVA 948/11 | 190 00  PRAHA 9 

                                              TEL: 225 279 111 | SPINFO@SPCR.CZ, TISKOVE@SPCR.CZ | WWW.SPCR.CZ  
 

ELEKTRONICKÝ NEWSLETTER   S P I N F O  
16/2017 | 24. - 28. DUBEN 

■  SV AZ  PR ŮMY SLU A DOP R AVY  ČR  EXKL UZI V NĚ  

 
SP ČR představil na tiskové konferenci 14 klíčových oblastí pro rozvoj 
české ekonomiky. Do voleb chce s těmito prioritami seznámit všechny 
politické strany, které v průzkumech dosáhly minimálně 4 % volebních 
preferencí. Priority definují požadavky českého byznysu na budoucí 
vládu, od které Svaz chce například nový stavební zákon, přijetí eura či 
podporu spolupráce vědy a podniků. „Je důležité si uvědomit, že za 
růstem ekonomiky a zvýšení konkurenceschopnosti stojí podnikatelé, ale 
významně ho ovlivňuje i kvalita podnikatelského prostředí, které svou 
legislativou utváří vláda,“ upozornil prezident SP ČR J. Hanák. Na 
definování priorit spolupracovalo přes 400 odborníků z firem pracujících 
v expertních týmech Svazu, odráží také zkušenosti Svazu z tripartity  
a dlouhodobého připomínkování české legislativy. ››› Více zde 

 

Na pražském Žofíně proběhlo za účasti předsedy vlády B. Sobotky  
a několika ministrů slavnostní vyhlášení 24. ročníku soutěže MANAŽER 
ROKU. Absolutními vítězi se stala M. Nováková, předsedkyně 
představenstva společnosti U & SLUNO, a.s., a prezidentka Svazu 
obchodu a cestovního ruchu ČR, a E. Beber, předseda představenstva 
výrobního družstva KOVOBEL. Do Síně slávy byl uveden prezident SP ČR 
J. Hanák. „Tohoto ocenění si nesmírně vážím a beru ho hlavně jako 
uznání mé dosavadní práce, ať už na půdě tripartity, tak i v mém 
podnikání. Máme však před sebou ještě hodně práce. Aktuálně 
například budeme seznamovat politiky s prioritami Svazu, které jsme 
definovali jako klíčové pro rozvoj naší ekonomiky,“ okomentoval své 
ocenění Hanák. Oceněni byli i manažeři v dalších kategoriích: Mladý 
manažerský talent, Vynikající manažer malé firmy, Vynikající manažer 
střední firmy a Manažeři odvětví ve 31 oborech. Novinkou letošního 
ročníku bylo udělení ceny „Za inovace pro udržitelný rozvoj“. 
››› Více o celkových výsledcích zde  
››› Uvedení J. Hanáka do Síně slávy zde 

■  AKT U ÁLNĚ  

Foto: Economia 

Unie podnikových právníků ČR již pošesté udělovala ocenění Podnikový 
právník. Soutěž chce propagovat a popularizovat práci podnikových 
právníků v očích odborné i laické veřejnosti, představitelů  
a zaměstnanců orgánů státu, jakož i volených zástupců občanů. Cenu 
„Podniková právní kancelář“ předal viceprezident SP ČR F. Chaloupecký 
útvaru Právní služby společnosti ČEZ, a.s. Svaz převzal nad letošním 
ročníkem soutěže záštitu.  

■  ST ANOV ISK A 

STANOVISKO K NÁVRHU ZÁKONA O PODPOŘE VÝZKUMU, VÝVOJE  
A INOVACÍ 
Svaz žádá dopracovat návrh pěti prováděcích předpisů. Požaduje 
doplnit zvláštní části důvodové zprávy o odůvodnění chybějících 
ustanovení a odůvodnění jednotlivých ustanovení o vysvětlení jejich 
účelu. Svaz také považuje za nezbytné, aby byl zákon doplněn  
o paragraf, jímž se zřizuje organizace zastřešující aplikovaný výzkum  
a vývoj. ››› Více zde 

STANOVISKO K PROGRAMU NÁRODNÍ CENTRA KOMPETENCE 
SP ČR jednoznačně podporuje vznik nového programu Technologické 
agentury ČR s názvem Program na podporu výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací Národní centra kompetence 1. 
Očekává od něj konsolidaci současného roztříštěného systému. Svaz 
považuje však za důležité doplnit a vyjasnit řadu záležitostí. ››› Více zde 

STANOVISKO K AKTUALIZACI NÁRODNÍHO AKČNÍHO PLÁNU 
ENERGETICKÉ ÚČINNOSTI 
Svaz zejména požaduje zcela přepracovat kapitolu 3.2.1 Strategie 
renovace budov a související přílohu č. 4. Ve stávajícím znění materiálu 
Svaz požaduje uvést, že Strategie renovace budov se v současnosti 
přepracovává s ohledem na nejnovější dostupná statistická data  
a reálné výsledky operačních programů a bude doplněna dodatečně. 
Uvedený úkol s odpovídajícím termínem splnění je třeba doplnit také 
do návrhu usnesení vlády. ››› Více zde  

■  V ÝZ VY  

CHYSTÁTE SE PODAT PROJEKT NA ENERGETICKÉ ÚSPORY V OP PIK? 
Žádáme firmy, které připravují projekt/y v oblasti energetických úspor  
s využitím prostředků z OP PIK, aby se zapojily do průzkumu zájmu  
o čerpání. Tím napomohou maximálnímu využití prostředků v OP PIK  
a zamezí ohrožení realizace řady potenciálních projektů. ››› Více zde 

http://www.spcr.cz/
mailto:spinfo@spcr.cz
mailto:tiskove@spcr.cz
http://www.spcr.cz/
https://www.facebook.com/pages/Svaz-pr%C5%AFmyslu-a-dopravy-%C4%8CR/166040463407760
https://twitter.com/SPD_CR
https://www.youtube.com/channel/UCsvWoKNJNIO8dq7vSEq0wHw
https://www.linkedin.com/company/7951928
http://www.spcr.cz/pro-media/tiskove-zpravy/10781-sp-cr-predstavil-priority-byznysu-na-budouci-vladu
http://www.spcr.cz/muze-vas-zajimat/souteze/10795-zname-viteze-24-rocniku-souteze-manazer-roku
http://www.spcr.cz/pro-media/tiskove-zpravy/10793-do-sine-slavy-byl-uveden-prezident-sp-cr-jaroslav-hanak
http://www.spcr.cz/aktivity/stanoviska/10780-stanovisko-k-navrhu-zakona-o-podpore-vyzkumu-vyvoje-a-inovaci
http://www.spcr.cz/aktivity/stanoviska/10788-stanovisko-k-programu-narodni-centra-kompetence
http://www.spcr.cz/aktivity/stanoviska/10789-stanovisko-k-aktualizaci-narodniho-akcniho-planu-energeticke-ucinnosti
http://www.spcr.cz/aktivity/z-hospodarske-politiky/10796-vyuzijte-prostredky-z-op-pik-na-uspory-energie


 

 

ELEKTRONICKÝ NEWSLETTER   SPINFO | 16/2017 | 24. - 28. DUBEN 
14. -18. LISTOPAD  

■  PO DPO RA EX POR TU  
 

PODNIKATELSKÁ MISE DO VIETNAMU A KAZACHSTÁNU 
Podnikatelská mise doprovázející prezidenta České republiky  
M. Zemana na jeho návštěvě Vietnamu a Kazachstánu se uskuteční ve 
dnech 5. – 10. 6. Misi povede prezident SP ČR J. Hanák. Přihlášku 
k účasti odesílejte nejpozději do 26. 4. ››› Více zde 

ČESKO-MOLDAVSKÉ PODNIKATELSKÉ FÓRUM 
SP ČR ve spolupráci s Ministerstvem průmyslu  a obchodu ČR a Úřadem 
vlády ČR si Vás dovolují pozvat na Česko-moldavské podnikatelské 
fórum, které se uskuteční dne 9. 5. od 11:00 do 16:00 hod. v prostorách 
MPO. Registrujte se do 4. 5. ››› Více zde 

■  E VROP SKÝ P RO STO R  

AKTUÁLNÍ ZPRÁVY Z EU 

 Přehled dění v institucích EU v tomto týdnu ››› zde 

 Přehled zajímavých zpráv z EU za uplynulý týden ››› zde 

 Newsletter BusinessEurope ››› zde  

OTEVŘENÉ VEŘEJNÉ KONZULTACE EVROPSKÉ KOMISE 
Využijte svého práva vyjádřit se k navrhovaným aktům a změnám 
v rámci veřejných konzultací Evropské komise.  
››› Přehled konzultací zde 
Budeme rádi, pokud kopii svého vstupu budete sdílet i s námi. Také nás 
můžete sami upozornit na pro vás klíčová témata v konzultacích. 
Kontakt: pfara@spcr.cz. 

■  SEMI NÁŘE –  K ONFERE NC E  –  VELET RH Y  

SOLÁRNÍ ENERGIE A AKUMULACE V ČR 2017 
Solární asociace zve na konferenci k problematice solární energetiky, 
která  zažívá nezadržitelný rozvoj a je oprávněně vnímána jako šetrný 
zdroj energie a možnost úspory nejen pro domácnosti. Zbývá však 
hodně otázek pro zájemce o nové instalace i provozovatele a majitele 
stávajících zařízení. ››› Více zde 
Termín: 25. 4. | Místo: Hotel Occidental (Barceló), Na Strži 32, Praha 4 

SRÁŽKY ZE MZDY, EXEKUCE, OSOBNÍ BANKROT - PRAHA 
SP ČR pořádá seminář, který seznamuje s problematikou srážek ze 
mzdy a se všemi situacemi při provádění exekučních srážek a srážek na 
základě dohody. Dále se bude věnovat postupu v případě osobního 
bankrotu zaměstnance. Vstup volný. Registrace do 4. 5. ››› Více zde 
Termín: 10. 5. | Místo: Hotel Fortuna West, Mrkvičkova 2, Praha 6 

NOVINKY V PRACOVNĚPRÁVNÍ LEGISLATIVĚ 
SP ČR pořádá seminář seznamující s novinkami v pracovněprávní 
legislativě a jejich dopadem na podnikovou praxi. Představí i novinky, 
které by měla kromě jiného obsahovat projednávaná novela zákona  
č. 373/2011 Sb. o specifických zdravotních službách a připravované 
novelizace zákona o zaměstnanosti. Vstup volný. ››› Více zde 
Termín: 16. 5. | Místo: Dům techniky Pardubice, nám. Republiky 2686, 
Pardubice 

ZAMĚSTNÁVÁNÍ CIZINCŮ 
SP ČR pořádá seminář seznamující s problematikou přístupu cizinců,  
a to zejména cizinců ze 3. zemí, na český pracovní trh a s aktuálními 
novinkami v této oblasti. Registrace do 9. 5. Vstup volný.  ››› Více zde 
Termín: 16. 5. | Místo: Hotel Fortuna West, Mrkvičkova 2, Praha 6 

SRÁŽKY ZE MZDY, EXEKUCE, OSOBNÍ BANKROT - BRNO 
SP ČR pořádá seminář, který seznamuje s problematikou srážek ze 
mzdy a se všemi situacemi při provádění exekučních srážek a srážek na 
základě dohody. Dále se bude věnovat postupu v případě osobního 
bankrotu zaměstnance. Vstup volný. Registrace do 10. 5. ››› Více zde 
Termín: 17. 5. | Místo: Vysoká škola B.I.B.S., a.s., Lidická 81, Brno 

PROBLEMATIKA PORUŠOVÁNÍ PRACOVNÍCH POVINNOSTÍ 
ZAMĚSTNANCI 
SP ČR ve spolupráci s advokátní kanceláří Randl Partners pořádá 
prakticky zaměřené školení na problematiku porušování pracovních 
povinností zaměstnanci včetně řešení modelových příkladů, 
seznámení s judikaturou a popisem správného postupu. Registrace na 
thejlova@spcr.cz. ››› Více zde  
Termín: 17. 5. | Místo: SP ČR, Freyova 948/11, Praha 9 

KONFERENCE PRŮMYSL 4.0 
Objevte chytrá řešení pro Váš podnik. Už žádná teorie, ale naopak 
program plný konkrétních příkladů z praxe v tuzemsku i zahraničí. Pro 
členy SP ČR platí sleva 50 % ze vstupného (zadejte slevový kód : SPCR). 
››› Registrace zde, podrobný program zde 
Termín: 7. 6. | Místo: Český institut informatiky, robotiky  
a kybernetiky ČVUT v Praze, Jugoslávských partyzánů 1580/3, Praha 6  

PODPORA EXPORTU A RŮSTU FIREM S VYUŽITÍM PRÁV DUŠEVNÍHO 
VLASTNICTVÍ 
MPO a Úřad průmyslového vlastnictví pořádají seminář, kde budou 
představeny zkušenosti předních českých inovačních firem  
s patentovou ochranou na exportních trzích. Dále se dozvíte informace  
o výhodách a možných rizicích patentových systémů a o možnostech 
financování patentové ochrany z veřejných prostředků. Seminář 
odkryje proexportní příležitosti spojené s patentovou ochranou, 
zejména pro malé a střední podniky. Registrace do 5. 6. ››› Více zde 
Termín: 23. 6. | Místo: MPO, Na Františku 32, Praha 1 

ZAHR ANIČÍ  

VELETRH CHINA HOMELIFE SHOW 2017 
Veletrh se koná za účasti ochodníků a nákupčích z Číny, kteří chtějí 
navázat kontakty s českými, slovenskými a dalšími evropskými výrobci 
a obchodníky. Pro účastníky je zajištěna doprava. Vstup, ubytování  
a strava je zdarma. ››› Více zde 
Termín: 6. –  8. 6. | Místo: Varšava, Polsko 

■  MŮŽE V ÁS  Z AJ ÍM AT  

PRŮMYSLOVÉ VELETRHY PRAHA 
FOR INDUSTRY, FOR WELD, FOR SURFACE, FOR ENERGO Smart, FOR 
INFOSYS, FOR LOGISTIC a 3Dexpo – tak zní základní výčet lákadel  
a současně názvy květnových veletrhů v Praze. Komplexní přehled 
novinek z tuzemského průmyslu se tak v různých segmentech opět 
představí na jednom místě. Součástí veletrhů je odborný doprovodný 
program, který zahrnuje např. konferenci LÍDŘI ČESKÉHO EXPORTU za 
účasti vysokých představitelů vlády, 3. ročník ENERGO SUMMITu, 
veletrh pracovních příležitostí pod názvem FOR JOBS nebo DYNAMICKÝ 
AUTOSALON – přehlídka fleetových vozů. Volnou nebo zlevněnou 
vstupenku můžete získat zde. 
Termín: 9. – 12. 5. | Místo: PVA EXPO PRAHA, Beranových 667, Praha 9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

››› SLEDUJTE NÁS NA SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH

http://www.spcr.cz/aktivity/proexportni-servis/podnikatelske-mise-a-seminare/10764-podnikatelska-mise-s-prezidentem-republiky-milosem-zemanem-do-vietnamu-a-kazachstanu
http://www.spcr.cz/kalendar-akci/detailudalosti/2891/upoutavka/cesko-moldavske-podnikatelske-forum
http://www.spcr.cz/aktivity/evropske-a-mezinarodni-vztahy/cebre-a-spcr
http://www.spcr.cz/aktivity/evropske-a-mezinarodni-vztahy/cebre-a-spcr/10557-aktualni-zpravy-z-eu
:/www.businesseurope.eu/publications/businesseurope-headlines-no-2017-14
http://ec.europa.eu/yourvoice/consultations/index_cs.htm
mailto:pfara@spcr.cz
http://www.semkon.cz/akce/solar2017
http://www.spcr.cz/kalendar-akci/detailudalosti/2886/seminare/srazky-ze-mzdy-exekuce-osobni-bankrot
http://www.spcr.cz/kalendar-akci/detailudalosti/2874/seminare/novinky-v-pracovnepravni-legislative
http://www.spcr.cz/kalendar-akci/detailudalosti/2889/seminare/zamestnavani-cizincu
http://www.spcr.cz/kalendar-akci/detailudalosti/2859/seminare/srazky-ze-mzdy-exekuce-osobni-bankrot
http://www.spcr.cz/kalendar-akci/detailudalosti/2894/seminare/problematika-porusovani-pracovnich-povinnosti-zamestnanci-workshop
https://events.economia.cz/objednavka/17411-prumysl-4-0
https://events.economia.cz/17411-prumysl-4-0
https://www.upv.cz/cs/upv/aktuality/aktual2009/2306_mpo.html
http://www.spcr.cz/aktivity/proexportni-servis/veletrhy-vystavy/10770-veletrh-china-homelife-show-ve-varsave
http://forindustry.cz/program
http://forindustry.cz/program
http://forindustry.cz/sleva
https://www.facebook.com/pages/Svaz-pr%C5%AFmyslu-a-dopravy-%C4%8CR/166040463407760
https://twitter.com/SPD_CR
https://www.linkedin.com/company/7951928
https://www.youtube.com/channel/UCsvWoKNJNIO8dq7vSEq0wHw

